
 

 

 

 

 
 
 

 

Vista la L.R. n° 28 del 28/06/1994;  
 
Vista la L.R. n° 47 del 24/11/1997, istitutiva del Parco Regionale di Gallipoli Cognato Piccole Dolomiti Lucane; 
 
Visto l’art. 18 della Legge Regionale 47/97 con la quale si attribuivano le competenze gestionali sul 
patrimonio forestale e sugli immobili di proprietà Regionale, ricadenti nell’area del Parco; 
 
Vista la D.G.R. n. 1528 del 09/07/2001 con la quale si affidavano a questo Ente, in gestione, i beni immobili di 
proprietà della Regione Basilicata ricadenti nell’area parco, con annesse competenze relative alla gestione 
del patrimonio forestale, fide pascolo, manutenzione immobili e quant’altro; 
 
Vista la D.C.D. 115/2023; 
 
Premesso che:  
 
 -  le stazioni appaltanti e gli enti aggiudicatori di cui al D.Lgs. n.50/2016 e 36/2023 sono tenuti ad inserire nel 
sito informatico Sistema Informativo Monitoraggio Gare (SIMOG) dell’Autorità Nazionale Anticorruzione 
A.N.A.C. – (ex AVCP), prima dell’avvio delle relative procedure, i dati delle gare d’appalto di lavori, servizi e 
forniture, al fine della generazione del  codice identificativo gara (C.I.G.);  
 
-  per le gare d’appalto d’importo pari o superiore ad € 40.000,00 è previsto, a carico delle stazioni 
appaltanti, il versamento di un contributo a favore dell’A.N.A.C. stabilito periodicamente da una 
Determinazione dell’Autorità medesima in attuazione dell’art.1, commi 65 e 67, della legge 23/12/2005 
n.266”; 
 
 - il contributo da versare mediante bollettino MAV al termine di ogni quadrimestre, è quello corrispondente 
alla somma dei contributi dovuti per ciascuna gara inserita nel sistema SIMOG, nel quadrimestre di 
riferimento; 
 
Dato atto che l’ANAC ha reso disponibile, nell’apposita area riservata del “Servizio Riscossione Contributi” n. 
1 bollettino MAV riferito alle gare d’appalto tenute nel I quadrimestre 2023, tra le quali risulta la gara 
inerente i lavori afferenti al progetto PO-FESR BASILICATA 2014/2020 -  Asse V – Azione 6C.6.6.1  - 
Programma “INNGREENPAF – D.G.R. 1546/2016 – Scheda n. 1 – Rete Escursionistica di Basilicata -  “lavori 
messa in sicurezza e riqualificazione della rete escursionistica del Parco Regionale Gallipoli Cognato Piccole 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE   
AREA TECNICA – PROGRAMMATICA - FAUNISTICA 

N° 10 

        del 16.01.2024 

OGGETTO:  
PO-FESR BASILICATA 2014/2020 -  Asse V – Azione 6C.6.6.1  - Programma “INNGREENPAF – D.G.R. 
1546/2016 – Scheda n. 1 – Rete Escursionistica di Basilicata -  Liquidazione MAV contributo ANAC – 
codici gare:8907625 - lavori messa in sicurezza e riqualificazione della rete escursionistica del Parco 
regionale Gallipoli Cognato Piccole Dolomiti Lucane. 



 
Dolomiti Lucane”, per un totale contributo da versare per tale gara di € 30,00, come da specifiche di seguito 
riportate: 
 

GARA CODICE GARA CIG CODICE  MAV 
IMPORTO 

CONTRIBUTO S.A. 

Lavori scheda 1 8907625 960952708C 01030659824121125 30,00 

 
Ritenuto dover procedere alla liquidazione della somma complessiva di € 30,00 di cui al su citato MAV, relativa 
al contributo da versare in sede di gara in relazione all’importo a base d’asta della gara sopra riportata; 
 
Visto il punto 8.4 dell’Allegato 4.2 al D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il PIAO 2023-2025 approvato con deliberazione di Consiglio Direttivo n. 20/2023 e confermato con 
Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 47/2023; 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2023-2025 di questo Ente approvato con Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 

47/2023; 

 

Vista la L.R. n. 22 del 01.08.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023-2025 di questo 

Ente; 

 
Vista la L.R. 47/97; 

Visto il D. Lgs. n. 36/2023; 

Visto lo Statuto dell’Ente Parco; 

DETERMINA 

 
1. la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

  
2. di liquidare a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione la somma complessiva di € 30,00, relativa 

al contributi gare giusto MAV n. 01030659824121125, scaricato dal sito dell’AVCP Servizio Riscossione 
Contributi, mediante versamento per cassa alla Monte dei Paschi di Siena s.p.a, Servizio Incassi diversi 
– MAV, dovuto per la gara come di seguito dettagliata: 

GARA CODICE GARA CIG CODICE  MAV 
IMPORTO 

CONTRIBUTO S.A. 

Lavori scheda 1 8907625 960952708C 01030659824121125 30,00 

 
3. che si farà fronte a tale spesa, pari a complessivi € 30,00 mediante le poste finanziarie presenti 

all’impegno n. 202000200; 
 

4. di trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio ragioneria per i propri adempimenti; 
 

5. tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel testo della determinazione sono depositati 
presso l’Ente Parco. 

 
Il Responsabile Area Tecnica 

Dott. Marco Delorenzo 

 
_____________________________________________________________________________ 



 
 
Il sottoscritto funzionario incaricato delle pubblicazioni, 
Visti gli atti d’ufficio; 

A T T E S T A 
che la presente DETERMINAZIONE è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi 
nel sito web istituzionale di questo Ente ed è accessibile al pubblico. (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 
2009, n. 69). 
 
Accettura, lì  18.01.2024                                                            
 

 Il Funzionario Incaricato 
Dott.ssa Roberta LABBATE 

 
 
 


